Τοῦ αὐτοῦ. Περὶ Τύπων αἰδηγωθήσεως π.
δ. Αιτ. Φ. ζ'. βιβ. 8 καλίκες. Φησὶ γένοντες εἰσίν
κατά θυνά νόμον πάτερες νομιμάθετες, καὶ τοι μή
ἐλθερώσθετες, οἵ τινες δὲ καὶ εἰσὶ κυρίως πάτερες,
Εἰ ἡ reuerentia κερχεάσθεται.

Τοις αὐτοῖς. Εἰς μὲν τοις ὅμηροις δικαιοσύνης πάτερα
λέγονται χωρὶς συγγένων εἰς δικαιοσύνης πάτερα
λογίζεται. οὐδὲ Αὐτόνων Βιβ. Β'. Νητ. δ'. Μηγ. η'.
οὐ φησι. πάτερα δέποτε οὐ ἐλεύθερώσας, οὐδὲ οὐ συμ-
παγνίας ἐλέγεται, οὐ οὐ Διὸς Φίλου Διποφρό-
ντεis, καὶν ταῦς αὐτοῖς οὐχὶ εἰνῶ, οὐδὲ μόσας Εἴναι,
ώστερ οὐχὶ ἔστι πάτερα οὐδὲ οὐ πελεύθερος οὐ μο-
σε μὴ Εἴναι αὐτοῖς αὐτοῖς Ιεροῖς αὐτοῖς Ιεροῖς ναὶ

Basil. Tom. IV

A^f *Vel ibi domicilium habentem.*] Eo tempore quo administrat officium.
B^g *Sponsare autem.*] Tempore officij.
C^h *Eam autem quam prius sibi.*] Quæ despontafuit ante officium.

ⁱ *Filias suas in matrimonium.] ENANT.*
Contrarium in masculo, dig. 57. Ra-
tio autem est, quia non ira solet vir
socerum teuereri sicut nurus.

ADNOTATIO. Filio tamen vxorem
ducenti consentire prohibetur, ut di-
cit Marcianus dig. 57. Excipe eum
qui in partia sua militat. Is enim vxo-
rem ex ciuitate sua ducere potest,

B ut dicit Paulus dig. 65.

^k *Dicit lex libertam.*] In lege qua dicitur libertam quæ iam nupsit patrono, non posse inuitio patrono alijs nubere patronum illum quoque intelligere oportet, qui ea lege emit ut manumitteret.

¹ *Qui eam ea lege emit.*] Pone eum emisse suis nummis & manumisisse. Nam si suis nummis non emit, hoc ius non habet, ut idem Vlpianus statim infert. Nota autem speciem, nec putes huic aduersati digestum 50. huius tit. Illic enim exposui differen- tiam.

^m Quoniam proponitur patronus.] IN-
NOMIN. Lege lib. 6. Cod. tit. 4. con-
stit. 1. de eo qui suis nummis, & de
eo qui in potestate est, lib. 40. tit. 1.
dig. 22. & de eo qui iuravit, lib. 37.
tit. 14. dig. 14. & de filiofamilias mi-
lite, eundem lib. & tit. dig. 8. Lege
autem huius quoque tituli dig. 48.
& lib. 24. tit. 2. dig. 11. & lib. 25. tit.
7. dig. 1. & lib. 38. tit. 1. dig. 13. &
tit. 16. dig. 3.

^a *Sigis tamen iurauerit.] EIVSDEM.*
De his lege finem 4. tit. lib. 6. Cod.

D Dicit enim esse quosdam qui secundum legem quandam patroni esse creduntur, etiam si non manumiserint, qui propriè patroni non sunt, etiam si eis debeatur reverentia.

E T V S D E M. In hoc autem ut in ius vocati non possit non impetrata venia, patronus esse creditur. Lege librum 2. tit. 4. dig. 8. quo dicitur: Patronus est qui manumisit, & qui collusionem detexit, & qui sententia pronuntiatus fuit, et si re vera non erat, & qui se esse iurauit, sicut patronus non est, si libertus iurauerit se eius libertum non esse. Lege etiam

lib. 6. Codic. tit. 4. constit. vlt. in fine, quæ dicit. **Quicumque** autem reuera patronus non est; secundum leges tamen pro patrono habetur, vt qui iurauit se patronum esse, reuera autem non est, vel qui patroni & liberri collusionem detexit, his honor tantum habeatur, nihil tamen lucrificiant ex bonis libertorum.

◦ *Vt liberta eo inuita.*] Vt liberta eo inuita alteri nubete non possit.

P Ille qui non suis nummu.] In summa
enim qui suis nummis emptus est , li-
ber est ab omni iure patronatus , et-
iam iure veteri , ut ostenditur lib. 6.
Cod. tit. 4. const. 4. Sed nec qui ex
causa fideicommissi ancillam manu-
misit , quoniam ex necessitate non
suo arbitrio ei libertatem videtur im-
posuisse , hoc ius habere potest , ut
ait Marcellus dig. 50. ,

Cum ex castrensi peculio.] Nam filius familias ancillam quæ peculij castrensis non est, inuito patre manumittere non potest. eam autem omnino manumittit voluntate patris, alia^s enim neque potest, neque habet in ea ius patronatus, sed pater eius qui consensit manumissioni, ut didicisti ex lib. 40. Digest. tit. r. dig. 22. ex lib. Papiani de definitionibus. Heic ergo distinctionis causa ponit. Hoc ipsum autem dicit etiam Licinius in 51. dig. huius tituli.

Nam si sit peculij paganici, absque voluntate patris eam manumittere non potest. Cum autem consensu patris eam manumisit, illius libertus fit, ut lib. 40. tit. 1. dig. 22.

Quæ patroni spōsæ.] Hoc caput legis, quod dicit libertam inuitio patrono alij nubere non posse, loquitur de ea quæ iam patrono nupta est, non de ea quæ ei tantum despensa est. Et ideo quæ patrono despensa est, si contracta cum eo sponsalia dissoluerit, potest sine fraude sua alteri nubere. præter ea quæ dicta sunt, ad illa quoque verba legis attendete oportet. Dicit enim lcx, inuitio patrono alteri non nubere eam quæ semel ei matrimonio coniuncta fuit. Inuitum autem intelligere oportet, cum qui non specialiter consensit dissolutioni matrimonij contracti cum liberta sua, & quæ deinceps sequuntur, ut positum est in Basilico.

Βιβ. 5'. τῷ κώδικος πτ. Α'. Διάτ. τελέταιρα
τῷ τέλει ἥλεγχῳ πᾶς δὲ μὴ συνάρχων τῇ αἰλη-
θείᾳ πάπερων, μοκεῖ δὲ καὶ τοὺς νόμους ἐτι, ὥσπερ
οὐδεσσας ὅπι πάπερων ἔστι, μὴ ὡν δὲ τῇ αἰληθείᾳ,
ἥλεγχας τὸν συμπαγήλας τῷ πάπερων καὶ τῷ
ἀπελθόντερον, οὗτοι μένον θύμιν ἔχετωσθι, μὴ
μόνοι κερδαγνέτωσθι ἐκ τῆς φοίτης ἀπελθόντερον.

Τὸ μὴ δινάδα τὸν ἀπελθόμενον εἴτερον
γεμίσας τοῦ γένους αὐτοῦ.

Καθόλου γέχρο σύστοις νούμενοις ἀγρεβαδεῖς
πολύτων τῷ πατρώντινον δικαιών ζεῖν ἐλεύθερος
καὶ τοῦ θεοῦ πάλαι κεραυνοῦ, ὡς αἰνεκταύβιτος· τούτοις
καθίκεσθαι. Μηδ. Διατ. δ'. Διὰ οὗτοῦ διπλού αὐτοῖς
φιδίχερμίαν, δερεῖπαντας ἐλεύθερώσας, θεῖον τοῦ
αἰδίκης καὶ τοῦ αὐτούρετως θεοῖς θεῖαις αὐτῇ τιν
ἐλεύθερον δοκεῖ, τῷ ποδιώντα τοῦ θεοῦ δικαιον
ὡς ὁ Μάρκελλος εἶπεν· μή. Φησίν.